
Městská knihovna Rožnov pod Radhoštěm, příspěvková organizace, Bezručova 51 9,
571 654 747, 777 750 455, knihovna@knir.cz, http: //www.knir.cz, http: //www.facebook.com/knir.cz
Otevřeno: po, pá: 8.00 – 1 8.00, út – čt: 1 2.00 – 1 7.00, so 8.00 - 11 .30.

Pondělí 4. dubna / 16.00 / podkroví
MĚSTO V MÉ PAMĚTI
Čtení z Milých tisků i vlastních šuplíků.

Středa 6. dubna / 15.00 / Domov seniorů
ČTENÍ SLUŠÍ KAŽDÉMU
Richard Sobotka – Vraťte se, rorejsi milí,
přineste léto zpět.
Čtení z knihy vzpomínek paní Věry Klasové
na Rožnov jejího dětství a mládí.
Otevřeno i veřejnosti .

Úterý 12. dubna / 9.00 / studovna
BAROKNÍ ARCHITEKTURA V ČECHÁCH (6)
Virtuální Univerzita třetího věku
Kil ián Ignác Dientzenhofer a bravurní variace
pozdního baroka. Závěr kurzu o architektuře.
Výukovým garantem je doc. Mgr. Martin Pavlíček,
Ph.D. a Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze.

Čtvrtek 14. dubna / 17.30 / podkroví
JAK SE VE DVOU PÍŠOU DETEKTIVKY?
Spisovatelé Jiří W. Procházka a Klára Smolíková
představí společnou knihu – detektivku Mrtvá šelma
a přitom prozradí mnohé ze zákulisí psaní ve dvou.
Spisovatelská a nyní i manželská dvojice píše
společně i scénáře komiksů nebo večerníčků a
o své tvorbě rádi a s nadšením vypráví.
Při jďte se přesvědčit.

Úterý 19. dubna / 17.30 / podkroví
REFLEXNÍ TERAPIE JAKO SAMOPOMOC
aneb Kam sáhnout, když mě něco bolí
Přednáška Radky Dvořákové, která působí více
než 1 0 let jako terapeutka a je autorkou
stejnojmenné knihy.

Úterý 26. dubna / 17.30 / podkroví
SONETY S WILLIAMEM SHAKESPEAREM
Nechte knihy promluvit
V cyklu setkávání s l iteraturou a čtenáři zazní
tentokrát verše anglického herce, dramatika,
spolumajitele divadla, milovníka a myslitele. . . Jeho
poezie o lásce i pomíj ivosti každého okamžiku není
dnešní době cizí – naopak promlouvá k naší vlastní
zkušenosti , pojmenovává cit i strach z konce bytí
a hledá smysl nejen ve smyslnosti . Různé překlady
i interpretace Shakespearových sonetů doprovodí
cimbál, violoncello i zpěv. Možná se posuneme
v čase o 400 let zpátky, možná si tak i lépe
uvědomíme dnešní dobu a vzácný čas našeho žití. . .
Připravila Lucie Maléřová.

Dětské oddělení
Pátek 1. dubna / 18.00 / dětské oddělení
NOC S ANDERSENEM
A MALOU MOŘSKOU VÍLOU
Spaní v knihovně pro děti od 2. do 5. třídy.
Pouze pro přihlášené.

Sobota 9. dubna / 10.00 / podkroví
POHÁDKA NARUBY
Představení loutkového divadélka ROLO.
Vstupné 30 Kč.

Sobota 23. dubna / 10.00 / studovna
MOUDRÝ TADEÁŠ
A PRINCEZNA MRAZULENKA
Představení loutkového divadélka ROLO.
Vstupné 30 Kč.

od 1. dubna do 30. dubna
POHÁDKOVÝ KRÁL VÁCLAV ČTVRTEK
Vědomostní soutěž pro děti. Vyhodnocení proběhne
ve čtvrtek 5. května v 1 5.00.Výstava

Od 7. března do 5. května / podkroví a chodby
otevřeno dle otevírací doby knihovny
SHAKESPEAROVI
Výstava výtvarného oboru ZUŠ.

Připravujeme:
Středa 11. května / od 18.00
NOC LITERATURY




